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１． 訂正の内容
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１．経営成績等の状況

 （１）当期の経営成績の概況

  ①日本

（訂正前）

国内の売上高は205億2百万円（前年同期比21.4％増）となりました。また、セグメント利益は24億31百万円

（前年同期比1.6％減）となりました。国内顧客向け販売は、耐火物業界を中心に堅調に推移いたしましたが、

原燃料費の増加により利益は前年同期比で減少しております。

（訂正後）

国内の売上高は205億2百万円（前年同期比21.4％増）となりました。また、セグメント利益は32億90百万円

（前年同期比33.2％増）となりました。国内顧客向け販売は、耐火物業界を中心に堅調に推移したことにより、

前年同期比で売上・利益ともに増加しております。
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３．連結財務諸表及び主な注記

 （５）連結財務諸表に関する注記事項

  （セグメント情報等）

   【セグメント情報】

    ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

    当連結会計年度（自 平成30年４月１日 至 平成31年３月31日）

記

（訂正）平成31年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)　の一部訂正に関するお知らせ

　令和元年 5月20日

　当社は、令和元年5月17日　15時00分に発表いたしました表記開示資料につきまして、訂正がありまし
たので下記の通りお知らせいたします。なお、数値データについては訂正はございません。また、訂正箇
所には下線を付しております。



（訂正前） （単位：千円）

日本 北米 ヨーロッパ アジア 計

2,431,458 83,276 270,908 83,693 2,869,337 136,904 3,006,242

（訂正後） （単位：千円）

日本 北米 ヨーロッパ アジア 計

3,290,487 83,276 270,908 83,693 3,728,366 136,904 3,865,270

    ４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する

        事項）

（訂正前） （単位：千円）

（訂正後） （単位：千円）

２．訂正の理由
令和元年5月17日　15時00分に発表いたしました表記開示資料につきまして、金額に誤りがありましたので、
これを訂正するものであります。

以上

報告セグメント（耐火物関連事業）
その他（注） 合計

セグメント利益

報告セグメント（耐火物関連事業）
その他（注） 合計

セグメント利益

3,441,671

429,514

5,914

136,904

2,869,337
当連結会計年度

2,631,738

△ 387,060

78,521

142,588

2,797,688
前連結会計年度

連結財務諸表の営業利益

全社費用（注）

セグメント間取引消去

「その他」の区分の利益

報告セグメント計

利益

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 2,797,688 3,728,366

「その他」の区分の利益 142,588 136,904

セグメント間取引消去 78,521 5,914

全社費用（注） △ 387,060 △ 429,514

連結財務諸表の営業利益 2,631,738 3,441,671


